
令和２年１２月１５日  

 

 移動図書館車しおかぜ号ご利用の皆様へ 

 

茅ヶ崎市立図書館  

館長 佐藤 勇  

 

 

移動図書館車しおかぜ号の巡回終了について（通知） 

 

日頃から、本市図書館事業につきまして、格別のご協力をいただき厚くお礼

申し上げます。 

 さて、図書館ではサービスの公平をはかるため、本館や分館より離れた地域

に住む市民を対象に、昭和５４年１０月から移動図書館車巡回事業を開始し、

図書の貸出業務を行ってまいりました。その後、分室増設にも取り組みつつ、

移動図書館車の巡回を併せて行ってまいりました。 

しかしながら、 新型コロナウイルスの感染拡大が地域経済や市の財政状況に

も多大な影響を与えたことから、本市事業全般において令和３年度事業の休・

廃止の検討が行われ、移動図書館車巡回事業もその一つとなったため、令和３

年３月の運行をもって終了させていただくことになりました。 

長年にわたるご厚情に心から感謝申し上げると共に、事業廃止にてご迷惑を

おかけしますことを、深くお詫び申し上げます。 

図書館本館・分館、各分室、配本所等１３か所における図書の貸出業務は引

き続き行ってまいります。別添資料も併せてご覧いただき、今後とも図書館サ

ービスをご利用くださいますようお願い申し上げます。 

なお、ご不明な点・ご質問がございましたら、お問い合わせ先までご連絡い

ただきますよう、重ねてお願い申し上げます。 

 

 

【お問い合わせ先】         

茅ヶ崎市立図書館 館外担当 

                  電話  ０４６７－８７－１００１   

 

 

 

 

令和２年１２月２３日 

茅ヶ崎市立図書館協議会 参考資料２ 


